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سوژه روز

آغاز بوندس لیگای کرونایی

تیلا حجازی مبتلا به  آ
یک بیماری ناشناخته

طی یکی، دو روز گذشته شایعاتی 
مبنی بر اینکه آتیلا حجازی 
پیشکسوت فوتبال دچار 

بیماری کرونا شده، به راه افتاد. 
آتیلا با رد این شایعه گفت: »دو 

روز است در یکی از 
بیمارستان های ترکیه بستری 

هستم اما نه به دلیل بیماری 
کرونا. یک بیماری جدید است 

که خودم هم نمی دانم اسمش 
چیست ولی باید بگویم از لحاظ 

تعادل کمی دچار مشکل 
شده ام و پزشکان توصیه 

کرده اند چند روزی را در 
بیمارستان بستری بمانم.« 

فرزند اسطوره استقلال 
همچنین گفت: »قرار است 

پزشکان از من تست بگیرند و 
اگر شرایطم بهتر شده باشد، تا 

فردا از بیمارستان مرخص شوم. 
در مورد بیماری کرونا هم باید 
بگویم هیچ تستی بابت این 

بیماری از من گرفته نشده، زیرا 
در شهری که ما درکشور ترکیه 

زندگی می کنیم، یک نفر هم 
تاکنون دچار این بیماری نشده 

است.«

ضرر 66 میلیاردی 
استرالیا از کرونا

شیوع ویروس کرونا و ضررهای 
مالی شرکت های صنعتی سبب 

شده تا هیوندای تمایلی به 
تمدید قرارداد اسپانسری با 
فدراسیون فوتبال استرالیا 

نداشته باشد. به نظر می رسد 
وضع اقتصادی فوتبال استرالیا 

مطلوب مسئولان این کشور 
نیست. آنها فصل 2019-2020 را به 

شکل عالی آغاز کردند اما در 
ادامه سه اسپانسر آلدی، 

کالتکس و ناب از اسپانسری 
لیگ این کشور انصراف دادند تا 

هیوندای تبدیل به مهم ترین 
شریک تجاری فدراسیون 

فوتبال استرالیا شود. حالا بعد از 
شیوع ویروس کرونا، هیوندای 

نیز اعلام کرده که تمایلی ندارد 
قرارداد را تمدید کند. این 
درحالی است که قرارداد 

هیوندای و سازمان لیگ 
استرالیا 3.6 میلیون یورو 

)66 میلیارد تومان( بوده است. 
این شرکت کره ای همچنین 40 

دستگاه خودرو را در اختیار 
تیم های این لیگ قرار می داد. 

دیگر شریک تجاری بزرگ 
استرالیایی ها، فاکس اسپورت 

است که 30 میلیون یورو به 
فوتبال این کشور بابت حق 

پخش تزریق می کند.

 ]شهروند[ بیش از دوماه زندگی بدون فوتبال برای علاقه مندان به این رشته در سراسر 
جهان روزهای سختی  را رقم زد. شاید تنها دلخوشی عاشقان فوتبال و آنهایی که به نوعی 
به تماشای مسابقات این رشته اعتیاد دارند،  برگزاری لیگ در چند نقطه جهان مثل کشور 
بلاروس بود! بدون شک لذت تماشای مسابقات پنج لیگ معتبر  اروپایی با حضور ستارگان 
پرتعداد را نمی توان با لیگ بلاروس و سوئد مقایسه کرد. بالاخره بوندس لیگا نخستین 
 لیگ معتبری بود که به عنوان یک سدشکن بعد از شیوع ویروس کرونا تصمیم به 
ازسرگیری مسابقات گرفت.  روز شنبه علاقه مندان به فوتبال در سراسر جهان، میخکوب 
پای تلویزیون، چند مسابقه از هفته 26 بوندس لیگا  را تماشا کردند؛ مسابقاتی که با چند ماه 
قبل تفاوت های زیادی داشت. به نظر می رسد حداقل تا چند ماه یا چند  سال باید به این نوع 

فوتبال در شرایط کرونایی عادت کنیم. 

میلیاردها نفر پای تلویزیون نشستند
از  با اینکه چند سالی است بوندس لیگا به دلیل خروج برخی از ستاره ها، بخشی 
تماشاگرانش را از دست داده، اما   6 دیدار روز شنبه این لیگ در شهرهای مختلف آلمان با 
استقبال قابل توجهی از سراسر دنیا مواجه شد. گل  سرسبد بازی ها هم دیدار دورتموند 
و شالکه بود و بازیکنان این دو تیم به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی  حسابی زیر 
ذره بین بودند. درنهایت هم این دیدار بدون تماشاگر در ورزشگاه و پربیننده در سراسر 
جهان با نتیجه   چهار بر صفر به سود دورتموند به پایان رسید. حالا علاقه مندان به فوتبال 
انتظار شروع لیگ های دیگر همچون  لالیگای اسپانیا را می کشند که ستارگانش این روزها 

مشغول تمرین هستند. 

ورود متفاوت بازیکنان به استادیوم
همان طور که از پیش تعیین شده بود، شاید می توان گفت تا حدود 90 درصد تیم های 
حاضر در لیگ آلمان، پروتکل  های بهداشتی بوندس لیگا را رعایت کردند. از همان لحظه 
ورود تفاوت ها نسبت به گذشته به چشم می آمد.  ورود بازیکنان با چند دستگاه اتوبوس 
به استادیوم و سنجش دمای بدن اعضای هر تیم ازجمله مواردی بود که  شکل متفاوتی از 

فوتبال را در شرایط کرونا به بیننده و حتی خود بازیکنان نشان می داد. 

فقط 213 نفر در ورزشگاه
هیچ تماشاگری روی سکوهای ورزشگاه  ها حضور نداشت و تنها تعداد محدود و از 
پیش تعیین شده ای اجازه  حضور در استادیوم را داشتند. حتی برای ورود خبرنگاران و 
عکاسان هم کمتر از 15 نفر ظرفیت در نظر گرفته  شده بود. در هر ورزشگاه تنها 213نفر اجازه 
حضور داشتند و از میان آنها تنها 98 نفر حق داشتند در زمین و  اطرافش باشند )بازیکنان، 
مربیان و توپ جمع کن ها( و 115 نفر باقی مانده )مأموران حراست، مأموران پزشکی و 
 رسانه ها( باید روی سکوهای خالی می نشستند. 109نفرهم )مأموران امنیتی و اپراتورهای
  VAR( اجازه داشتند در  بیرون و در محوطه نزدیک به استادیوم حضور داشته باشند. با 
وجود بدون تماشاگر برگزار شدن مسابقات،  بازیکنان سعی می کردند هواداران خود را در 
استادیوم شبیه سازی کنند و حتی دورتموندی ها بعد از پیروزی  پرگل به سمت سکوی 

همیشگی هواداران دوآتشه خود رفتند و به یاد آنها شادی کردند.  

انتقال نیمکت نشین ها با پلکان هواپیما به سکو! 
نکته مهمی که در پروتکل های بهداشتی بوندس لیگا هم روی آنها تأکید وجود داشت، 

ایجاد فاصله اجتماعی  بین حاضران روی نیمکت بود. اعضای کادرفنی با فاصله قابل توجهی 
روی نیمکت حضور داشتند و باید حتما از  ماسک استفاده می کردند. فقط سرمربی تیم 
بود که به دلیل ارتباط با بازیکنان در کنار زمین این اجازه را داشت  که ماسک خود را بردارد. 
بازیکنان نیمکت نشین هم به سکوی تماشاگران منتقل شدند. جالب است بدانید در 
 برخی از ورزشگاه ها به دلیل نبود وجود پله برای ورود بازیکنان از کنار نیمکت به سکوها، از 

پلکان هواپیما  استفاده شد.  

خوش وبش با کفش، شادی گل با آرنج
داور به شکل متفاوتی مراسم ابتدای مسابقات را برگزار می کرد. داور وسط هر مسابقه 
که با زدن کفش با  بازیکنان خوش وبش می کرد، فاصله چند متری را برای مراسم ابتدای 
بازی ایجاد کرده بود. پرتاب سکه و قرعه  کشی برای انتخاب زمین با فاصله حداقل دومتری 
انجام می شد و سپس بازیکنان وارد زمین شدند. بعد از هر  گلی که به ثمر می رسید، بازیکنان 
سعی می کردند با ژست خاص به دلیل شیوع کرونا پروتکل ها را رعایت  کنند. شادی گل با 
زدن آرنج به یکدیگر ازجمله راهکارهای بازیکنان بود؛ اگرچه در برخی از تیم ها هم بازیکنان 
 بدون توجه به پروتکل های بهداشتی یکدیگر را در آغوش گرفتند. بازیکنان هرتابرلین بیش 
از همه به قوانین بی  توجه بودند که مورد انتقاد کاربران اجتماعی قرار گرفتند، اما بوندس لیگا 
اعلام کرده آنها را جریمه نمی کند  چون رعایت این پروتکل ها بیشتر توصیه ای است، نه 

قانون. 

ضدعفونی توپ ها و مصاحبه از راه دور
توپ جمع کن های حاضر در بوندس لیگا هم روز متفاوتی را تجربه کردند. آنها که ماسک 
بر صورت داشتند و  به بازیکنان نزدیک نمی شدند، وظیفه داشتند در ابتدای هر بازی و بین 
نیمه توپ ها را با مواد در نظر گرفته  شده، ضدعفونی کنند. تفاوت دیگری که حسابی به 
چشم می آمد، در کار خبرنگاران بعد از پایان مسابقه بود.  گزارشگران تلویزیونی و خبرنگاران 
باید با ایجاد فاصله چند متری با بازیکنان با آنها مصاحبه کنند که در نوع  خودش صحنه های 

جالبی را به وجود می آورد. 

رکورد مخاطبان شبکه ورزش شکست
اینکه بعد از حدودا سه ماه شبکه ورزش سیما یک مسابقه فوتبال را به صورت 
گرفت.  قرار  ایران  در  فوتبال  مخاطبان  از  موردتوجه  بسیاری  برد،  آنتن  روی  زنده 
بازی شالکه و دورتموند برای شبکه ورزش یک رکورد در جذب  مخاطب بود و بعد از 
پای  فوتبالی ها  دوباره  داشتند،  ریزش  تلویزیونی  شبکه  این  مخاطبان  مدت هاکه 
تلویزیون  نشستند. این ماجرا فقط مختص به ایران نبود و براساس آمارهایی که مارکا 
منتشر کرده میلیاردها نفر در سراسر  جهان پای گیرنده تلویزیونی نشستند و از شروع 

دوباره فوتبال به وجد آمدند. 

به فوتبال کرونایی عادت کنید
به نظر می رسد فعلا حضور تماشاگران در استادیوم و برگزاری فوتبال به شکل قبلی یک 
رویاست. تنها اتفاقی که  در حال حاضر می تواند علاقه مندان به فوتبال را خوشحال کند، 
ازسرگیری تمامی لیگ های معتبر اروپایی و به  ویژه لیگ قهرمانان اروپاست. چه بازیکنان و 
چه تماشاگران باید به فوتبال کرونایی عادت کنند تا شاید چند ماه یا  چند سال بعد همه چیز 

به حالت عادی برگردد.   

گزارش اختصاصی »شهروند« از سرپیچی مدیران فدراسیون از دستور فیفا

حق رأی وزیر از اساسنامه فوتبال حذف نشد
| فدراسیون فوتبال چهار روز است که پیش نویس نگارش شده  حسین قهار
اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال را برای فیفا ارسال کرده و مدیران منتظر تأیید آن 
از سوی فدراسیون جهانی هستند. سوال مهمی که جامعه فوتبال به دنبال رسیدن 
به جواب آن هستند، البته این است که آیا فیفا بدون هیچ انتقاد و ایرادی اساسنامه را 
تأیید خواهد کرد؟ اگر فکر می کنید این اتفاق رخ خواهد داد، سخت در اشتباه هستید؛ 
چون شنیده می شود مدیریت فدراسیون، مهم ترین توصیه فیفا برای اصلاحات 
اساسنامه درباره حذف مقامات دولتی حاضر در مجمع مثل وزیر ورزش را باز هم 
نادیده گرفته اند. به همین ترتیب تمام جزئیات اساسنامه تأیید نخواهد شد و این 

پیش نویس برای اصلاح دوباره به ایران برگشت می خورد. 

بند جنجالی و مورد انتقاد فیفا
یکی از موارد بسیار مهم در اساسنامه جدید فوتبال ایران که جنجال زیادی هم 
برای آن درست شد، حذف وزیر ورزش و جوانان و معاون ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش از مجمع عمومی فدراسیون فوتبال بود. به هرصورت از خرداد  سال قبل 
که نمایندگان فیفا برای اصلاح اساسنامه به ایران سفر کردند، وزیر و معاونش در 
اساسنامه نگارش شده از مجمع حذف شده بودند. منتهی به خاطر تنش هایی که 
بین مدیران فدراسیون و وزارت ورزش وجود داشت،  پروسه ارایه اساسنامه به مجمع 
عمومی برای تصویب از سوی فدراسیون انجام نشد. به هرحال سیاست مهدی تاج و 
سایر مقامات فدراسیون این بود که اگر در آن مقطع اساسنامه را به تصویب برسانند، 
این ذهنیت به وجود می آمد که آنها به دنبال حذف وزیر از اساسنامه هستند و این 
اتفاق اصلا به صلاح فوتبال ایران نخواهد بود. به همین ترتیب با مصلحت اندیشی 
اساسنامه نگارش شده را در کشوی خود نگه داشتند که نتیجه اش چیزی بود که به 
آن اشاره شد. فیفا در دل دو نامه  تهدید آمیزی که برای فدراسیون فوتبال در جهت 
دستور برای لغو انتخابات فرستاده بود هم، به ماجرای غیرقانونی بودن حضور وزیر 
ورزش و معاونش در مجمع عمومی و داشتن حق رأی آنها واکنش نشان داده بود. 
در نامه اول فیفا نوشته شده بود: »در این مورد باید تأکید کنیم که نسخه فعلی 
نظیر  مشکل ساز  ماده  چندین  دربردارنده  ایران  فوتبال  فدراسیون  اساسنامه 
ماده 22.1 و 22.2 است که پیش بینی کرده است وزیر ورزش و جوانان به عنوان عضو 
مجمع عمومی فدراسیون حق نظر و رأی دادن دارد، بدون آنکه انتخاب شود. البته 
معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان هم به عنوان عضو مجمع عمومی حق نظر و 
رأی دادن بدون انتخاب شدن را دارد. باید یادآور شویم که عضویت مستقیم مقامات 
دولتی با حق رأی در مجامع فدراسیون های ورزشی مغایر با اصول اساسی استقلال 
ورزش که در منشور المپیک تنظیم شده و همچنین بر خلاف الزاماتی است که 
برعهده فدراسیون های عضو فیفا مطابق ماده ١٤ و ١٩ اساسنامه فیفا گذاشته شده 
است.« فیفا در نامه دوم هم با اشاره دوباره به عضویت مقامات دولتی در مجمع برای 
فدراسیون نوشت: »همه اعضای مجمع موظف هستند به طور مستقل و بدون هیچ 
تأثیر بی موردی از سوی اشخاص ثالث امور خودشان را اداره کنند و شما این قوانین و 

توصیه ها را رعایت نکرده اید.«

فقط حق رأی معاون وزیر حذف شد
بعد از این  نامه های فیفا همه بر این باور بودند که در اساسنامه جدید مدیران 
فدراسیون اقدام به حذف وزیر ورزش و معاون او از ترکیب مجمع عمومی فدراسیون 
فوتبال می کنند. منتهی حالا چند روز بعد از ارسال پیش نویس اساسنامه برای 
فیفا مشخص شده که مسئولان فوتبال ایران فقط معاون ورزش و قهرمانی وزارت 
ورزش را از ترکیب مجمع حذف کرده اند و وزیر ورزش همچنان یکی از اعضای مجمع 
خواهد بود. این درحالی است که برخی شنیده های دیگر حکایت از این مسأله دارد که 
نماینده کمیته ملی المپیک هم به عضویت مجمع درآمده است. به  هرحال با توجه 
به ساختار دولتی فوتبال ایران و نقش بسیار مهم وزارت ورزش و کمک های متولی 
ورزش کشور به فوتبال،  مدیران فدراسیون تصمیم گرفتند از حضور وزیر در مجمع 
حمایت کنند و با فیفا برای این مسأله رایزنی کنند؛ منتهی با توجه به تأکید رسمی فیفا 
در چندین نامه برای حذف وزیر و معاونش خیلی بعید است که آنها از مواضع خود 
کوتاه بیایند و به همین ترتیب احتمالا دوباره با رد اساسنامه ارسالی، دستور حذف 

وزیر ورزش از ترکیب مجمع را به فدراسیون خواهند داد. 

فیفا قبول می کند؟
به نظر می رسد که مدیران فدراسیون فوتبال نهایت تلاش خود را برای ماندگاری 
وزیر ورزش درترکیب مجمع انجام داده اند اما تصمیم گیری نهایی را برعهده فیفا 
گذاشته اند تا متهم به حذف نفر اول ورزش کشور از مجمع عمومی نشوند. پروسه 
اصلاح اساسنامه هم در این مدت بدون هیچ گونه شفاف سازی از سوی مدیران 
فدراسیون انجام شده و حالا باید منتظر ماند و دید واکنش رسمی فیفا به اقدامات 
فدراسیون برای ارسال پیش نویس اساسنامه چه خواهد بود. پیش بینی می شود که 
پاسخ فیفا به فدراسیون فوتبال با توجه به توضیحات شفافی که در نامه های قبلی 

داشتند، تند و حتی تهدیدآمیز باشد.

AFC فوتشال« گیلان مورد توجه مخاطبان«
صفحه رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( در توییتر، تصاویری از فوتبال 
تعدادی از جوانان گیلانی در شالیزار، معروف به »فوتشال« را منتشر کرد و زیر آن نوشت: 
»آیا دوست دارید این گونه فوتبال بازی کنید؟« این پست توییتری مورد توجه بسیاری از 

مخاطبان فوتبال در قاره آسیا قرار گرفته و کامنت های جالبی گرفته است.

خبرگرافی

لمان میلیاردها نفر را در دنیا پای تلویزیون نشاند ع فوتبال در آ   شرو

تماشاچیان فرضی مونشن گلادباخ

نیمکت عریض و طویل رعایت نکات بهداشتی توسط بازیکنان شالکه

شادی گل با فاصله اجتماعی ضد عفونی توپ


